
Uchwała nr XXIII/296/2005
Rady Gminy Darłowo
z dnia 2 września 2005 roku

w sprawie uzgodnienia przebiegu odlądowej granicy pasa ochronnego brzegu morskiego
na terenie Gminy Darłowo.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 36 ust. 5 pkt 2 ustawy z
dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji
morskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502 z późn. zm.)

Rada Gminy Darłowo, uchwala co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na przedstawiony przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku przebieg
odlądowej granicy pasa ochronnego brzegu morskiego na terenie Gminy Darłowo, określony
na mapie topograficznej wraz z częścią opisową, które stanowią załącznik do niniejszej
uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/296/2005
Rady Gminy Darłowo z dnia 2 września 2005 roku

Opis topograficzny odlądowej granicy pasa ochronnego na terenie

gminy Darłowo

Odlądowa granica pasa ochronnego na obszarze gminy Darłowo przebiega od punktu numer

99, tj. od granicy gminy Postomino, wzdłuż drogi gruntowej w kierunku północno-zachodnim do

punktu numer 100. Tutaj skręca na południowy zachód, kontynuuje przebieg drogą gruntową i

dochodzi do punktu numer 101 - skrzyżowania z drogą lokalną. W tym miejscu załamuje się i na

niewielkim odcinku pokrywa się ze wschodnim skrajem w/w drogi lokalnej prowadzącej do

miejscowości Barzowice. W odległości około 0,35 km na południe od punktu numer 101, granica

pasa ochronnego osiąga skrzyżowanie z drogą polną (punkt numer 102). Tu ponownie zmienia

kierunek na południowo-zachodni i biegnie drogą gruntową wzdłuż linii brzegowej jeziora Kopań.

W punkcie numer 103 osiąga skrzyżowanie drogi polnej z drogą lokalną w miejscowości Kopań.

Odtąd pokrywa się ze wschodnią stroną drogi przechodzącej przez miejscowość Kopań, aż do

skrzyżowania dróg w miejscowości Cisowo (punkt numer 104). Tutaj granica pasa ochronnego

zmienia kierunek na południowo-zachodni, dochodząc do punktu numer 105. Stąd biegnie wzdłuż

linii energetycznej, aż do drogi w miejscowości Trzmielewo. Następnie wiedzie wzdłuż drogi

gruntowej do punktu numer 106, gdzie załamuje się pod kątem prostym i biegnie na południe,

przecinając granicę administracyjną miasta Darłowa.

Po raz drugi granica pasa ochronnego wchodzi na teren gminy Darłowo w odległości około

1 km na północny wschód od punktu numer 114. W punkcie numer 114 granica pasa ochronnego

załamuje się w kierunku zachodnim i wiedzie wzdłuż drogi gruntowej do punktu numer 115, gdzie

osiąga drogę utwardzoną i docierając do skrzyżowania zmienia kierunek na południowy, biegnąc

wschodnią stroną drogi utwardzonej. Następnie osiąga przepust w punkcie numer 116 i odtąd

pokrywa się z nurtem Nowego Rowu. Kierując się ku brzegom jeziora Bukowo, osiąga ujście

Nowego Rowu do w/w jeziora (punkt numer 117). Stąd granica pasa biegnie równolegle do

północnych brzegów jeziora Bukowo, w odległości około 100 metrów od linii brzegowej, aż do

punktu numer 118 - ujścia cieku zasilającego jezioro. Z tego miejsca kieruje się w górę cieku na

południe, a w odległości około 0,35 km załamuje się i biegnie na niewielkim odcinku wzdłuż rowu

odwadniającego, do punktu numer 119. W tym miejscu granica pasa ochronnego kończy swój

przebieg na terenie gminy Darłowo i wkracza na obszar gminy Mielno.

Szerokość pasa ochronnego na terenie gminy Darłowo wielokrotnie zmienia swoje wartości.

Często osiąga niemal maksymalny zasięg 2,5 km - ma to miejsce w bliskim sąsiedztwie miasta

Darłowo oraz wzdłuż brzegów jeziora Kopań. Najmniejsza szerokość pasa ochronnego występuje

przy pomocnych brzegach jeziora Bukowo - około 0,15 km. Równie często granica pasa

ochronnego zmienia kierunek, tworząc załamania i uskoki.


